
Provozní řád Komunitního centra MČ Brno-Jehnice

1. Základní ustanovení

Provozní  řád je  vytvořen za účelem bezpečnosti  a  ochrany zdraví  návštěvníků a
všech  zúčastněných  a  ochrany  majetku  MČ  Brno-Jehnice  včetně  vybavení
Komunitního centra (dále jako KC). Nastavení a zajištění podmínek umožní naplnění
společenských cílů tohoto prostoru. 

Název a adresa: Komunitní centrum Jehnice, náměstí 3. května 221/ 5, 621 00 Brno.
Vlastník  nemovitosti  a  provozovatel  je  Úřad  MČ  Brno-Jehnice  (dále  jen  ÚMČ).
Kontaktní  osobou  je  tajemník  ÚMČ,  tel.  541237525,  702076841,  email:
tajemnik@brno-jehnice.cz. Klíče od KC jsou uloženy na ÚMČ. Na jednorázové akce
je KC předáno a opět převzato na základě předávacího protokolu. Na jednorázové
akce je nutné se domlouvat předem v dostatečném časovém předstihu.

KC je prostor v přízemí budovy ÚMČ. Skládá se z šatny, WC, úklidové místnosti a
hlavní místnosti. Šatna je prostor pro odkládání oděvů, popřípadě bot a kočárků. Je
zde  umístěna  nástěnka.  Může  zde  být  také  uloženo  některé  vybavení  z  hlavní
místnosti.

WC není rozděleno na muže, ženy a invalidy.  Je opatřeno klíčem. K dispozici  je
toaletní  papír,  mýdlo a ručník.  Úklidová místnost  slouží  k  úschově prostředků na
uklízení KC.

V hlavním prostoru se nachází dvě umyvadla, varná konvice, kuchyňské vybavení
(hrnky,  utěrky,  jar,  houbičky  na  nádobí  apod.),  police  na  odkládání,  stoly,  židle,
koberec pro nejmenší děti a hračky pro děti.

2. Obecné údaje

KC slouží pro setkávání občanů, spolků a dalších zájmových skupin. Zejména pro
maminky nebo tatínky s dětmi na rodičovské dovolené, seniory, děti a mládež, ale je i
prostorem  pro  aktivní  občany,  kteří  chtějí  své  znalosti,  dovednosti  a  zkušenosti
předávat dalším lidem. Dětem do 10 let je povolen vstup pouze v doprovodu osoby
starší 18 let. Vstup zvířatům není povolen.  Do prostor KC je zakázán vstup osobám
vykazující akutní infekční onemocnění.

Otevírací  doba  dle  domluvy  a  provozovaných  akcí  -  termíny  těchto  aktivit  jsou
zveřejňovány na webových stránkách MČ Jehnice a v Jehnických listech.

náměstí 3.května 5 I 621 00 Brno                           Č: 44992785
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4

1

http://www.brno-jehnice.cz/
mailto:tajemnik@brno-jehnice.cz


3. Podmínky užívání

Všichni uživatelé KC jsou povinni:

a) dodržovat pořádek v prostoru budovy i v jejím okolí,

b) dodržovat pravidla slušného chování a základních hygienických návyků,

c) jednat tak, aby svým jednáním nepoškodili zařízení a vybavení KC.

V případě poškození  nahlásí  vzniklou škodu tajemníkovi  ÚMČ. Pokud návštěvník
způsobí, byť z nedbalosti újmu na majetku (škodu), má povinnost ji nahradit.

V celém prostoru KC je důrazně zakázáno:

1. manipulovat s otevřeným ohněm,
2. vnášet zbraně a jiné nebezpečné předměty,
3. chovat se agresivně nebo fyzicky, verbálně nebo psychicky ohrožovat okolní

osoby či ničit majetek a vybavení KC,
4. kouřit  cigarety  (včetně  elektronických),  být  pod  vlivem  alkoholu  či  jiných

omamných látek,
5. jezdit  na kolečkových bruslích, koloběžkách a vnášet jízdní kola. U budovy

jsou umístěny stojany na kola, kde je umožněno parkování kol,
6. vyvěšovat, lepit a jinými způsoby umísťovat plakáty, předměty do zdí, dveří,

oken a jiných ploch. Se souhlasem tajemníka MČ je možné tyto předměty či
plakáty umístit na předem určené místo (nástěnka),

7. přemisťovat vybavení bez souhlasu tajemníka ÚMČ není dovoleno. Veškeré
vybavení KC je možno používat pouze k účelu, ke kterému je určeno.

Návštěvníkům KC se nedoporučuje brát si s sebou cenné věci nebo větší obnos
peněz. ÚMČ nezodpovídá za ztrátu nebo odcizení odložených věcí. Vzniklá škoda
nebude uživatelům uhrazena. Veškeré energie (voda, elektřina, plyn atd.) je možné
používat pouze na aktivity KC. Zakazuje se vstup ve výrazně znečištěné obuvi. Je
možné  si  brát  přezůvky.  Každý  uživatel  je  povinen  uvést  užívaný  prostor  do
původního stavu.

náměstí 3.května 5 I 621 00 Brno                           Č: 44992785
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4

2

http://www.brno-jehnice.cz/


4. Porušení provozního řádu

Uživatelé KC, kteří porušují tento provozní řád, mohou být vyzváni k opuštění prostor
KC a vykázáni. Pokud uživatel neuposlechne výzvy k opuštění prostoru KC, bude
přivolána Městská policie.

5. Důležitá telefonní čísla:

Integrovaný záchranný systém....112

Rychlá záchranná služba ............155

Hasiči ..........................................150

Policie .........................................158

Městská policie Brno ..................156

6. Závěrečná ustanovení

Všichni  uživatelé  KC  jsou  povinni  se  seznámit  s  provozním  řádem  a  dodržovat
provozní  řád.  Neznalost  provozního  řádů  neomlouvá  uživatele  KC.  Dodržování
tohoto řádu je závazné pro všechny uživatele KC. KC nenese žádnou odpovědnost
za úrazy a škody vzniklé v důsledku porušení tohoto provozního řádu. S aktualizací
provozního  řádu  bude  každý  uživatel  seznámen.  Provozní  řád  je  umístěn  na
nástěnce v šatně KC a na webu MČ Brno-Jehnice.

Provozovatel  si  vyhrazuje  právo  kdykoliv  provozní  řád  změnit,  podle  aktuálních
potřeb komunitního centra. Na webu bude umístěn vždy aktuální provozní řád.

Mgr. Stanislav Dráb

starosta MČ Brno-Jehnice

náměstí 3.května 5 I 621 00 Brno                           Č: 44992785
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4

3

http://www.brno-jehnice.cz/

